
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-01023765- -UNC-ME#FCQ -Reconocer participación MCI Noche de los
Museos

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Secretaria de Extensión de esta Facultad Dra. Ana Valeria Juarez, en la cual solicita
se reconozca la participación y colaboración prestada por estudiantes, docentes y personal nodocente en la Noche
de los Museos 2024, llevada a cabo el día 25 de octubre del corriente año en la Ciudad de Córdoba.

CONSIDERANDO:

Que este año, el lema del ICOM es "Museos por la educación y la investigación", lo que inspiro a mostrar el valioso
aporte de la ciencia argentina al conocimiento mundial;

Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la participación de su personal, en la realización de
actividades tendientes a la difusión de las actividades educativas y científico-tecnológicas llevadas a cabo en esta
casa;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer la participación y colaboración prestada durante el día 25 de octubre del corriente año en la
Noche de los Museos, con la temática: “Con el foco en la ciencia argentina”, al personal de la Facultad de
Ciencias Químicas, mencionados en el Anexo y que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 







  
                       


ANEXO 
 


Apellido y Nombres  DNI  TIPO Categoría Actividad 


Abrate Carolina Paola 38.021.408 Coordinadora Estudiante de posgrado Observando la célula 


Almeida Mariel  39.733.985 Coordinadora Docente Grupo infecciones 


Bartolozzi Rocío del Valle 40.522.569 Coordinadora Estudiante de posgrado Slime  


Bettucci Ferrero, Gloria Nazarena 41.087.258 Coordinadora Estudiante de posgrado Grupo infecciones 


Bogino María Florencia 37.855.106 Coordinadora Docente Plantas vs Patógenos 


Bonacci Gustavo 21.013.577 Coordinadora Docente Observando la célula de cerca 


Bravo José Leonardo 40.761.488 Coordinador Estudiante de posgrado Coordinador en Laboratorio de Capilaridad 


Brunetti, Verónica  22.370.316 Coordinadora Docente Escape Room  


Caminos Daniel Alberto 27.548.077 Coordinador Docente Qca y luz, Heroes y villanos, Chispas electrones 


Carol Bortayro Consuelo 44.762.852 Coordinadora Estudiante de grado Salud bucal 


Ceballos Noelia Marcela 29.609.141 Coordinadora Docente Capilaridad y tensión superficial 


Cecchini, Nicolás Miguel 26.863.319 Coordinador Docente Plantas vs patógenos 


Cerminato Pilar Milagros 42.556.136 Coordinadora Estudiante de posgrado Observando la célula 


Chaves Bertin Abril 44.828.601 Coordinadora Estudiante de grado Coordinadora en la actividad de colores mágicos  


Farias Eliana Desirée  30.206.032 Coordinadora Docente Colores mágicos  


Filipich Ignacio Lucas 43.229.445 Coordinador Estudiante de grado Escape Room 


Flores Martín  Jesica Belén  31.221.315 Coordinadora Docente Micromundo. Observando la célula de cerca 


García Mónica Cristina  33.171.466 Coordinadora Docente Coordinación Jardín de los Medicamentos (Micro fabrica y Botica) 


García Pablo Facundo  33.751.335 Coordinador Docente Laser y Bucal 


Grasso Matías Salvador  41.626.191 Coordinador Estudiante de grado Colores mágicos  


Gutiérrez María Victoria  38.001.878 Coordinadora Docente Observando la célula de cerca  


Iglesias Rodrigo Alejandro 24.172.669 Coordinador Docente   


Juarez Ana Valeria 25.802.171 Coordinadora General Docente   


Latorre Juan Cruz  41.755.618 Coordinador Docente Chispas, electrones y colores  


Lescano López Ignacio 33.776.164 Coordinador Docente 1) Plantas vs Patógenos: ¿Quién ganará? 2) Algarrobos  


Leyria Jimena 30.771.363 Coordinadora Docente Infección: la carrera contra el tiempo 


Maldonado  Noelia Martina 29.110.107 Coordinadora No docente Puesto de infecciones  







  
                       


Ochoa Denise Eileen 34.456.033 Coordinadora Estudiante de posgrado Grupo infecciones 


Pacioni Natalia Lorena 27.347.907 Coordinadora Docente Héroes o villanos 


Palacios Lucia 42.439.945 Coordinadora Estudiante de posgrado Origami de proteínas 


Palomeque Julieta Rita Ailin 41.680.826 Coordinadora otro Algarrobos y bacterias 


Paz María Constanza 25.746.759 Coordinadora Docente Veo Veo 


Pereyra María Eugenia  32.624.095 Coordinadora No docente Arte Luminoso 


Reyna Luisina 46.452.282 Coordinadora Estudiante de grado Plantas vs Patógenos 


Romano Luka 44.118.552 Coordinador Estudiante de grado Escape Room 


Salas Juana 37.732.853 Coordinadora Docente Coordinación  


Sánchez María Cecilia 18.4035.85 Coordinadora Docente Veo Veo 


Saporito Dafne 35.574.417 Coordinadora Docente Bienvenida (fluido no newtoneano y burbujas gigantes) 


Segura Tomas 43.812.552 Coordinador Estudiante de grado Química y Luz 


Subirada Paula Virginia  34.768.818 Coordinadora Docente Veo veo 


Sueldo Occello Valeria 28.432.455 Coordinadora  Docente   


Vallejo Mariana  26.916.323 Coordinadora Docente   


Vilchez Francisco José  45.934.562 Coordinador otro Scaperoom  


Villarreal Marcos  23.823.407 Coordinador Docente Origami de proteínas  


Yáñez Santos Anahí Mara 30.672.237 Coordinadora otro Algarrobos y bacterias 


Zoloff Michoff Martin Eduardo 26.634.829 Coordinador Docente Origami de proteínas 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  
                       


Apellido y Nombres  DNI  Tipo Categoría Actividad 


Grassi Matías Salvador 41.626.191 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos  


Yacanto Valentina Belén 43.997.720 Voluntario Estudiante de grado Origami de proteínas 


Seput Orihuela Franco Nahuel  41.482.503 Voluntario Estudiante de grado Veo veo 


Duarte Guevara Lucia Huilén  44.827.820 Voluntario Estudiante de grado Células y patógenos 


Albornoz Strizic Daniela 44.812.997 Voluntario Estudiante de grado Club de Ciencias  


Mesa, Micaela Abril  45.484.014 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos  


Angeleri Victoria Belén 44.695.439 Voluntario Estudiante de grado Simbiosis, algarrobos y salinidad 


Pesci Valentino 44.607.414 Voluntario Estudiante de grado Química y Luz 


Gasparri Lucia 44.740.899 Voluntario Estudiante de grado Simbiosis, algarrobos y salinidad 


Maduzzi Julieta 44.433.228 Voluntario Estudiante de grado Colores Mágicos 


Peña Hernández Pedro José  96.053.470 Voluntario Estudiante de posgrado Héroes y Villanos 


Centeno Agustín Alejandro  38.883.040 Voluntario Estudiante de grado Fluidos no Newtoneanos 


Fuenzalida Sol Noemí  43.890.609 Voluntario Estudiante de grado Jardín de los medicamentos  


Agost Guggisberg María Florencia 43.212.584 Voluntario Estudiante de grado Veo-Veo 


Corbalán Hector Leandro  44.402.661 Voluntario Estudiante de grado Club de Ciencias  


De Mula Antonela Cecilia  42.512.019 Voluntario Estudiante de grado Slime 


Farías Martina  46.709.629 Voluntario Estudiante de grado Infecciones  


Farinha Graziani Tobías  44.550.646 Voluntario Estudiante de grado Química y Luz  


Atkinson Emilia 44.265.201 Voluntario Estudiante de grado Escape room 


Kourdova Lucille Tihomirova  19.061.427 Voluntario Docente Plantas vs patógenos  


Tamagnone Nicolás 43.810.934 Voluntario Estudiante de grado Plantas vs Patógenos, ¿Quién Ganará? 


Ferri Soria Lourdes 44.346.265 Voluntario Estudiante de grado Química y luz 


Saldari Emiliano 44.193.685 Voluntario Estudiante de grado Plantas vs Patógenos 


Luque Catalina 43.996.643 Voluntario Estudiante de grado Veo Veo 


Euliarte Camila Mariel  40.401.980 Voluntario Estudiante de grado Sala de rayos  


Rasino Sofia del Rosario 44.740.769 Voluntario Estudiante de grado Química y Luz 


Paniagua Romero Ana Paula  45.019.860 Voluntario Estudiante de grado jornada de salud bucal  


Rojo Milena Soledad 45.242.103 Voluntario Estudiante de grado Infecciones 


Ponzano Lara 46.512.099 Voluntario Estudiante de grado Veo-veo 







  
                       


Gutiérrez Abril Lucrecia  46.255.819 Voluntario Estudiante de grado Capilari…que? Capilaridad  


Alasia Lucía 43.559.839 Voluntario Estudiante de grado Arte luminoso 


Leiva Ailín Agostina  43.370.677 Voluntario Estudiante de grado Chispas, electrones y colores 


Torres Orosco Drusila Sileri 96.221.614 Voluntario Estudiante de grado Escape Room 


Ledesma Joaquín 45.934.667 Voluntario Estudiante de grado Rayos laser 


Galbo Paulina 45.351.512 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos 


Altamiranos María Julia 44.346.990 Voluntario Estudiante de grado Simbiosis, algarrobos y salinidad 


Coca Romina Tatiana 40.468.342 Voluntario Estudiante de grado Sala de Rayos Láser  


Menichetti Guerrero Candela  42.442.927 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos  


Asenié Karim Sara 45.565.143 Voluntario Estudiante de grado Capilaridad y tensión superficial 


Gasparovic Zoe Lucía  44.701.627 Voluntario Estudiante de grado SLIME  


Pippi Sallemi Paula Micaela 44.663.193 Voluntario Estudiante de grado Grupo planta vs patógengo. En el desafío de la planta, el juego. 


Melani Araceli Ureta  46.257.948 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca 


Rojas Leandro Andrés Iván  42.604.947 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca 


Menichetti Guerrero Selena  46.509.563 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos  


Velazco Montagna Federico 41.885.771 Voluntario Estudiante de grado Origamis de proteínas  


Bergero Emiliano Gabriel 44.740.261 Voluntario Estudiante de grado Slime y Química 


Buora Ramos Matías Valentín  44.900.776 Voluntario Estudiante de grado Rayos láser  


Alvarado Vaamonde Sonckoy Luján  44.603.537 Voluntario Estudiante de grado Líquidos no newtonianos 


Salas Paloma Nerina  44.806.363 Voluntario Estudiante de grado Infecciones, hongo y parasito  


Sierra Lis Alina 43.149.987 Voluntario Estudiante de grado Escape Room 


Hernández González Hilnelly María  96.051.309 Voluntario Estudiante de grado Jardín de Medicamentos  


Bonatti Martina 45.351.468 Voluntario Estudiante de grado Plegamiento de proteínas  


Palacio  Micaela Abigail 40.534.581 Voluntario Estudiante de grado Verde que te quiero verde - fotosíntesis y pigmentos  


Nigra Fajardo Francesco Agustin  46.181.374 Voluntario Estudiante de grado Plantas Vs Patógenos  


Rivas Jordán Josefina 44.815.481 Voluntario Estudiante de grado Plantas vs patógenos 


Pascual José Ignacio 43.542.783 Voluntario Estudiante de grado Escape room 


Solá Chiofalo Sofía  46.872.009 Voluntario Estudiante de grado Infecciones-Chagas 


Doffo Iris Carolina 44.126.286 Voluntario Estudiante de grado Plantas como micro fábricas  


Gonzales Moreno Candelaria 41.185.912 Voluntario Estudiante de posgrado 
Stand de Héroes o Villanos como parte de actividades de la comisión 
CEP 







  
                       


Huergo Kolomi Violeta 44.673.289 Voluntario Estudiante de grado Infecciones 


Bertossi Gianella  45.484.629 Voluntario Estudiante de grado Botánica express  


Jara Rocío Anabella  46.128.712 Voluntario Estudiante de grado Plantas vs. Patógenos  


Zarate Constanza Roció Belén 41.001.053 Voluntario Estudiante de grado Botica medicinal  


Maidana Julieta  45.460.947 Voluntario Estudiante de grado algarrobos y bacterias  


Ghione Trinidad  42.048.464 Voluntario otro Algarrobos y Bacterias 


Artaza Sánchez, Ana Carolina 46.788.179 Voluntario Estudiante de grado botica express 


Castillo Luciana Verónica  40.247.394 Voluntario Estudiante de grado Veo veo 


Garay Neuman Candelaria 44.657.414 Voluntario Estudiante de grado Química y Luz 


Reguilo Martina 42.898.208 Voluntario Estudiante de grado Chispas, electrones y colores 


Sitek Zoe Valentina  42.475.878 Voluntario Estudiante de grado Veo Veo 


Cavallero, Florencia Luz  42.109.390 Voluntario Estudiante de grado Química y luz; pistas fluorescentes  


Robla Garcia Fernanda Micol 45.804.441 Voluntario Estudiante de grado Pistas fluorescentes  


Lazzarini Lourdes Casiana  44.580.066 Voluntario Estudiante de grado Héroes o villanos 


Garcias Torres Maria Victoria  43.135.868 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos  


Bazzoni Melero Ludmila 43.610.800 Voluntario Estudiante de grado Plantas vs patógenos   


Carlucho Candia Candela 45.835.972 Voluntario Estudiante de grado Agua en movimiento  


Sánchez Villegas Camila Belén  45.945.748 Voluntario Estudiante de grado Club de ciencias  


Amela Castillo Daira Eliana  44.342.464 Voluntario Estudiante de grado Algarrobos y bacterias 


de Castro María Candelaria 43.231.499 Voluntario Estudiante de grado Infecciones 


Basiglio Brenda 40.971.376 Voluntario Estudiante de posgrado Slime 


Palazon Saad Maia Luciana 44.870.708 Voluntario Estudiante de grado plantas vs patógenos 


Goyeneche Domandl Maria Tomasa 43.939.604 Voluntario Estudiante de grado Origami de proteínas 


Rivas Luciana Nicole 43.276.238 Voluntario Estudiante de grado Origami de proteínas 


Marandet Vaamonde Zoé 46.858.068 Voluntario Estudiante de grado Club De Ciencias 


Saravia Marcos Alejandro  44.696.412 Voluntario Estudiante de grado Club de ciencias 


Boneu Gonzalo Daniel 39.072.488 Voluntario Estudiante de grado Juego láser 


Reynoso Grecia 43.192.464 Voluntario Estudiante de grado Chispas y colores 


Barbero Paula 42.798.674 Voluntario Estudiante de grado Slime 


Casco Joaquina 45.650.567 Voluntario Estudiante de grado Plantas vs patógenos 







  
                       


Madeira Celeste Anabel  45.803.922 Voluntario Estudiante de grado Planta vs Patógeno, el juego de la OCA 


Reyna Luciana 29.473.199 Voluntario Docente Observando la célula de cerca 


Berk Moreno Katerina Ania 46.309.682 Voluntario Estudiante de grado Chispas, electrones y colores 


Montesino Ariana Sabrina Marité  44.909.320 Voluntario Estudiante de grado Agua en movimiento 


Nieva Camila 43.995.397 Voluntario Estudiante de grado Fluidos No Newtonianos  


Valenzuela Oses Johanna Karina  70.432.544 Voluntario Estudiante de posgrado Botica express 


Maldonado Gastón Benjamín  43.273.428 Voluntario Estudiante de grado Escape room 


Aguilante Estefanía Camila  41.094.021 Voluntario Estudiante de grado Jardín de medicamentos  


Lezcano Luana Nerea 44.225.069 Voluntario Estudiante de grado El jardín de los medicamentos  


Pereyra Brisa Antonella  45.695.230 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca 


Montenegro Tania Belén  44.693.902 Voluntario Estudiante de grado Slime  


Nieva Allue Paula Analía  39.362.054 Voluntario Estudiante de grado Club de ciencias MCI 


Brochero Candela Lucia  44.775.337 Voluntario Estudiante de grado Scape Room 


Ortiz Lambrechts Milena Agustina 44.805.770 Voluntario Estudiante de grado Arte luminoso 


Escudero Reynoso, Brenda Lara 43.325.340 Voluntario Estudiante de grado Infecciones --> grupo E.coli y Chagas 


González Deppo María de los ángeles  42.159.140 Voluntario Estudiante de grado 
Verde, que te quiero verde (fotosíntesis y clorofila).taller de promotores 
de la FCQ. 


Peralta Bárbara Ariana  41.484.297 Voluntario Estudiante de grado Fluidos Nonewtonianos y Súper burbujas 


Piñeiro silva María de los ángeles  43.060.719 Voluntario Estudiante de grado Verde que te quiero verde ( promotores) 


Olmos Juan José  96.329.746 Voluntario Estudiante de posgrado Noche de los museos 


Olmedo Sofía Alejandra 42.909.335 Voluntario Estudiante de grado Arte luminoso 


Papes María Julia  44.827.592 Voluntario Estudiante de grado Infecciones hongos y parásitos 


Mamani Marina Anahí 40.788.537 Voluntario Estudiante de grado Arte luminoso 


Apezteguia Rocío  44.580.069 Voluntario Estudiante de grado Slime 


Frega Nehuén Tomás  44.475.300 Voluntario Estudiante de grado   


Alancay Brenda Mariela  41.996.384 Voluntario otro Agua en movimiento  


Beltran Catalina Victoria  47.172.935 Voluntario Estudiante de grado Infecciones  


Balverdi Vittorio Román 46.032.746 Voluntario Estudiante de grado Agua en movimiento 


Conci Malena Agustina  44.370.105 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca  


Duarte G Lucia Huilen 44.827.820 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca 


Fernández Lucrecia  45.690.469 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca  







  
                       


Szwedo Paulinka  44.828.278 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca 


Balverdi Vittorio Román 46.032.746 Voluntario Estudiante de grado Agua en movimiento 


Mamani Marina Anahí 40.788.537 Voluntario Estudiante de grado Arte Luminoso 


Argüello Aarón Jeremías  41.594.380 Voluntario Estudiante de grado Planta vs Patógeno 


González Miguel Ángel 41.482.887 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos y como guardia de pasillos 


Baum Fiorela María  42.532.025 Voluntario Estudiante de grado Origami de proteínas  


Antonello Castelli Lara Tiziana  45.089.292 Voluntario Estudiante de grado Chispas, electrones y colores  


Giudice Francesca 95.515.102 Voluntario Docente Héroes o Villanos 


Marrupe Jorge Carlos Valentín 42.520.392 Voluntario Estudiante de grado Descubriendo la célula 


Morales Melina 45.487.319 Voluntario Estudiante de grado Líquidos no newtonianos  


Osenda Camila 43.609.240 Voluntario Estudiante de grado Verde, que te quiero verde 


Mamaní Milagro Eliana 45.560.430 Voluntario Estudiante de grado Arte Luminoso  


Bortayro Perez Victoria 44.111.012 Voluntario Estudiante de grado Slime 


Vázquez Rasjido Sofia  40.207.186 Voluntario Estudiante de grado Capilaridad 


Caraballo Rocío Agustina  44.877.952 Voluntario Estudiante de grado Capilaridad ( arcoiris y flores 💐) 


Ridolfi María Emilia 41.000.238 Voluntario Estudiante de grado Colores mágicos 


Lagger Agustín Eduardo 44.347.119 Voluntario Estudiante de grado Slime 


Chinellato Antonella  41.521.512 Voluntario Estudiante de grado Slime 


Nieva Camila 43.995.397 Voluntario Estudiante de grado Fluidos No Newtonianos  


Saracho Anyelen Rosaura  41.015.449 Voluntario Estudiante de grado Juntando Partículas  


Caraballo Rocío Agustina  44.877.952 Voluntario Estudiante de grado   


Luna Mercado Martín Nicolás 44.648.821 Voluntario Estudiante de grado Cuidado de la Facultad (control de duchas y stands) 


Coronel Florencia 45.245.999 Voluntario Estudiante de grado Capilaridad 


Yáñez Santos Anahí Mara 30.672.237 Voluntario otro Algarrobos y bacteria  


Jara Rocío Anabella  46.128.712 Voluntario Estudiante de grado   


Marrupe Jorge Carlos Valentín 42.520.392 Voluntario Estudiante de grado Observando la célula de cerca 


Espinosa Eduardo Víctor Daniel 29.136.218 Voluntario Nodocente Mantenimiento 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 17 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-1085-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-12-17T10:46:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T10:55:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T10:55:43-0300
	GDE UNC




